(
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]
[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____133____/2019.
 Autoria: Vereadora Adriana Aparecida Felix
[bookmark: _GoBack]Assunto: Solicita informação sobre protocolo do Programa Planejamento Familiar.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

Considerando Correspondência nº 105/2019 encaminhada a Presidência desta Casa pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal em resposta ao Requerimento 082/2019;

Considerando que é permitido ao poder Legislativo acompanhar e fiscalizar o desenvolvimento de ações Curativas e preventivasvoltadas a Saúde, realizadas pelo Poder Executivo;

Considerando que é de obrigatoriedade o Poder Legislativo contribuir para que a população tenha concretizado o Direito ao Acesso à Educação, Saúde e Moradia, Direito esse garantido pela Constituição Federal;

Considerando que os questionamentos realizados no Requerimento nº 82/2019, solicitam as demandas (números), assim sendo não há quebra de sigilo médico nem invasão de privacidade de Prontuário Médico;

			REQUEIRO À MESA, observadas as formalidades legais, que seja oficiado Excelentíssimo Prefeito Municipal Drº Mamoru Nakashima  e o  Secretário Municipal de Saúde - Srº William Sergio Harada, para que informe a esta Casa de Leis, dentro do prazo legal o que se segue:
a) Que seja encaminhada respostas dos itens nº 01, nº 02, nº03, nº04, nº 05, nº 06 e nº 07 do Requerimento082/2019.

Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, em 02 de Agosto de 2019.

ADRIANA APARECIDA FELIX
ADRIANA DO HOSPITAL
VEREADORA PSDB

1

image1.gif

image2.png
PROTOCOLO 1306/2019 - 05/08/2019 15:03 - PROCESSO 1305/2019